SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 351/GR/UFFS/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527,

de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares:
I - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROVIMENTO, ACOMPANHAMENTO E

MOVIMENTAÇÃO
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1768191 Vanessa Catapan 2905959 Maristela Pacheco

Motivo: Licença para Tratamento de Saúde do Servidor Período: De 22/03/2018 a 23/03/2018

II - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS

PERMANENTES
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1945816 Carlos Alberto Madalosso de Souza 1054523 Gilberto Matias Ruffato

Motivo: Serviço Eleitoral Período: De 26/03/2018 a 27/03/2018

III - FG-4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

2124363 Dulce Maria Di Mare 1884422 Michele Batista

Motivo: Férias Período: De 26/03/2018 a 29/03/2018

IV - FG-1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PESQUISA E INOVAÇÃO
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1793405 Ilson dos Santos 1454689 Elenice Gomes

Motivo: Férias Período: De 26/03/2018 a 06/04/2018

V - FG-2 - CHEFE DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO
SIAPE Titular SIAPE Substituto

2765133 Kelli Fiorentin 1912007 Lauri Luiz Kunzler

Motivo: Férias Período: De 26/03/2018 a 29/03/2018

VI - FG-4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
SIAPE Titular SIAPE Substituto

1767071 Edgar Martins Lirio 1303289 Ronaldo Jose Seramim

Motivo: Licença Capacitação Período: De 30/03/2018 a 17/04/2018

VII - FG-2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS
SIAPE Titular SIAPE Substituto

2047386 Denise Carbonera Jansen 1803851 Daniel Bazzotti

Motivo: Férias Período: De 02/04/2018 a 13/04/2018

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 5 de abril de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor